ПРОТОКОЛ № 15
заседания Совета СРО НП «Проектные организации Урала»

г. Пермь 22 апреля 2010 г.

Место проведения: г. Пермь, ул. Ленина, 64
Время проведения: Начало 14 часов 00 минут

Окончание 14 часов 30 минут
Присутствуют: Председатель Совета СРО НП «Проектные

организации Урала»:
- Ковалева Нина Матвеевна - генеральный директор
ОАО «Пермгипроводхоз»;
Члены Совета СРО НП «Проектные организации
Урала»:
- Бажуков Михаил Юрьевич - генеральный директор
ОАО «Уралбумпроект»;
- Казакова Вера Андреевна -  директор ООО
«Уралэксперт»;
- Мамонов Олег Викторович - директор ООО
«ИНКОЦентр»;
- Моховикова Елена Петровна -  генеральный директор
ООО «ЛАД»;
Хворостухина Ольга Николаевна -  главный инженер
проекта ООО «ПермьКрайГаз».
Приглашенные:
Терентьев В.А. - Генеральный директор СРО НП
«Проектные организации Урала»
Преображенский И.В. -  руководитель Контрольного

комитета СРО НП «Проектные организации Урала»

Заседание открыла Председатель Совета НП «Проектные организации Урала» Ковалева
Нина Матвеевна.

Из 6 членов Совета -  присутствуют 6. Кворум имеется.
Председатель заседания: Ковалева Нина Матвеевна.
Секретарь заседания: Турицина Евгения Владимировна.
Председатель Совета Партнерства Ковалева Нина Матвеевна огласила список

присутствующих на заседании, представила секретаря заседания Турицину Евгению
Владимировну, предложила утвердить повестку дня заседания Совета.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение.

Повестка дня:
1. Утверждение Графика проведения плановых проверок в 2010 году на осуществление

контроля за соблюдением членами СРО НП «Проектные организации Урала» требований к
выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства и состав комиссии.

Ход собрания:
1. По первому вопросу слушали Преображенского И.В. -  руководителя Контрольного

комитета СРО НП «Проектные организации Урала», который предложил рассмотреть и
утвердить График проведения плановых проверок в 2010 году на осуществление контроля за
соблюдением членами СРО НП «Проектные организации Урала» требований к выдаче
свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства и состав комиссии.

Обменявшись мнениями, принято решение:
1. Утвердить График проведения плановых проверок в 2010 году на осуществление

контроля за соблюдением членами СРО НП «Проектные организации Урала» требований к
выдаче свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства и состав комиссии.

2. Руководителю Контрольного комитета Преображенскому И.В.:
2.1. Ежеквартально представлять на утверждение Совету СРО НП «Проектные

организации Урала» график плановых проверок в 2010 г. со списками членов СРО НП
«Проектные организации Урала», подлежащих плановым проверкам, а также состав комиссии,
осуществляющей контроль. График проведения плановых проверок в 2010 г. после
утверждения публиковать на сайте СРО НП «Проектные организации Урала».

2.2. Контрольному комитету осуществлять внеплановые проверки по рассмотрению
жалоб на действия членов СРО НП «Проектные организации Урала» и обращений,
составленным на основании письменных представлений от государственных надзорных и
контрольных органов, местного самоуправления, обращений общественных организаций, а
также юридических и физических лиц о нарушениях членами СРО НП «Проектные
организации Урала» требований технических регламентов, требований к выдаче свидетельств
о допуске, требований стандартов саморегулируемой организации и правил
саморегулирования.

Итоги голосования: «За» - 6 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.

Решение по вопросу повестки дня заседания Совета СРО НП «Проектные организации
Урала» приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Ковалева Н.М. огласила результаты голосования по вопросу
повестки дня и объявила о закрытии заседания.

Председатель: Н.М. Ковалева

Секретарь: Е.В. Турицина

2